
SALVADOR PRECIADO VAZQUEZ
4.88 kW 8 de Febrero de 2025

1C 888100209668

861 kWh $ 1,854

8 1,281 kWh $64

96.55 % BIMESTRE $ 1,790

$11,123.00 MXN $381.00 MXN $10,742.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.9 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.2 %



propuesta 2 8 de Febrero de 2025 23 de Febrero de 2025

# 20250127

SALVADOR PRECIADO VAZQUEZ  

8 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 96,000.00

TOTAL (MXN) $ 96,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará el 30% de anticipo y el 70% a 12 MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 11,123.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 10,742.00 $ 10,742.00 $ -85,258.00

2 $ 11,456.69 $ 392.43 $ 0.00 $ 11,064.26 $ 11,064.26 $ -74,193.74

3 $ 11,800.39 $ 404.20 $ 0.00 $ 11,396.19 $ 11,396.19 $ -62,797.55

4 $ 12,154.40 $ 416.33 $ 0.00 $ 11,738.07 $ 11,738.07 $ -51,059.48

5 $ 12,519.03 $ 428.82 $ 0.00 $ 12,090.22 $ 12,090.22 $ -38,969.26

6 $ 12,894.61 $ 441.68 $ 0.00 $ 12,452.92 $ 12,452.92 $ -26,516.34

7 $ 13,281.44 $ 454.93 $ 0.00 $ 12,826.51 $ 12,826.51 $ -13,689.83

8 $ 13,679.89 $ 468.58 $ 0.00 $ 13,211.31 $ 13,211.31 $ -478.53

9 $ 14,090.28 $ 482.64 $ 0.00 $ 13,607.64 $ 13,607.64 $ 13,129.12

10 $ 14,512.99 $ 497.12 $ 0.00 $ 14,015.87 $ 14,015.87 $ 27,144.99

11 $ 14,948.38 $ 512.03 $ 0.00 $ 14,436.35 $ 14,436.35 $ 41,581.34

12 $ 15,396.83 $ 527.39 $ 0.00 $ 14,869.44 $ 14,869.44 $ 56,450.78

13 $ 15,858.74 $ 543.21 $ 0.00 $ 15,315.52 $ 15,315.52 $ 71,766.30

14 $ 16,334.50 $ 559.51 $ 0.00 $ 15,774.99 $ 15,774.99 $ 87,541.29

15 $ 16,824.54 $ 576.30 $ 0.00 $ 16,248.24 $ 16,248.24 $ 103,789.53

16 $ 17,329.27 $ 593.59 $ 0.00 $ 16,735.69 $ 16,735.69 $ 120,525.22

17 $ 17,849.15 $ 611.39 $ 0.00 $ 17,237.76 $ 17,237.76 $ 137,762.98

18 $ 18,384.62 $ 629.73 $ 0.00 $ 17,754.89 $ 17,754.89 $ 155,517.86

19 $ 18,936.16 $ 648.63 $ 0.00 $ 18,287.54 $ 18,287.54 $ 173,805.40

20 $ 19,504.25 $ 668.09 $ 0.00 $ 18,836.16 $ 18,836.16 $ 192,641.56

21 $ 20,089.38 $ 688.13 $ 0.00 $ 19,401.25 $ 19,401.25 $ 212,042.81

22 $ 20,692.06 $ 708.77 $ 0.00 $ 19,983.28 $ 19,983.28 $ 232,026.09

23 $ 21,312.82 $ 730.04 $ 0.00 $ 20,582.78 $ 20,582.78 $ 252,608.88

24 $ 21,952.20 $ 751.94 $ 0.00 $ 21,200.27 $ 21,200.27 $ 273,809.14

25 $ 22,610.77 $ 774.49 $ 0.00 $ 21,836.27 $ 21,836.27 $ 295,645.42



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,347.0 1,508.0 1,486.0 1,470.0 1,351.5 1,372.5

Consumo actual 546.0 1,188.0 1,302.0 1,436.0 310.0 384.0


